
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB/11/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución de las obras de adecuación de las instalaciones de
tratamiento terciario de la EDAR de Albufera Sur a la normativa de almacenamiento de productos
químicos (APQ).

El contrato tiene por objeto la ejecución de las obras descritas en el Proyecto Constructivo denominadoDescripción 
Proyecto de obras de adecuación de las instalaciones de tratamiento terciario de la EDAR de Albufera Sur a la normativa de
almacenamiento de productos químicos (APQ), Clave 08.346- 0693/2111 que se incluye en el PPT. Los trabajos consisten
resumidamente en: Adecuación del depósito existentes de Hipoclorito Sódico. Adecuación zona Hipoclorito Sódico.
Ejecución de cargadero. Elementos de seguridad.
Valor estimado del contrato 37.375,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.224,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.375,65 EUR.

Clasificación CPV
45232430 - Obras para el tratamiento de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acuerdo de declaración de licitación desierta al no haberse recibido ninguna oferta.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Acuerdo de declaración de licitación desierta al no haberse recibido ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ACUAMED

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado abreviado, en aplicación del artículo 159.6 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres únicos_inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura ofertas económicas, criterios de calidad, y
requisitos de capacidad y solvencia solicitados en el
PCAP.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Contratación de la ejecución de las obras de adecuación de las instalaciones de tratamiento terciario de
la EDAR de Albufera Sur a la normativa de almacenamiento de productos químicos (APQ).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ampliación del plazo de garantía respecto al indicado en la licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Número de vehículos (turismos, furgonetas, etc.) puestos al servicio del personal de obra con etiqueta CERO emisiones
emitida por la DGT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hufxo7hMWFOHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013976225 |  2024-000877826 | Mon, 12 Aug 2024 14:38:45:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152264859357110066596165598756283269698 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hufxo7hMWFOHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

